
TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 20136 CADERNO 3

PORTARIA Nº 21, DE 1 DE MARÇO DE 2013 - DIPLAN
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do      Decreto nº 641, de 2 de janeiro de 2013 e artigo 3º do Decreto 
nº 642 de 02 de janeiro de 2013, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício 
de 2013.
RESOLVE:  
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2013, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se, 
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ANEXO A PORTARIA Nº 21, DE 1 DE MARÇO DE 2013

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2013

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL
         

  CBM         
     Investimentos   0,00 0,00 888.382,20 0,00 888.382,20
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0106 0,00 0,00 888.382,20 0,00 888.382,20
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 293.267,73 24.000,00 317.267,73
      Contrato Global        
                 0106 0,00 0,00 293.267,73 0,00 293.267,73
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00
  CPC         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 441.273,18 441.273,18
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 0,00 18.202,00 18.202,00
                 0660 0,00 0,00 0,00 291.383,74 291.383,74
                 0661 0,00 0,00 0,00 131.687,44 131.687,44
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 0,00 129.000,00 129.000,00
      Folha de Pessoal        
                 0101 0,00 0,00 0,00 129.000,00 129.000,00
  Defensoria Pública         
     Investimentos   0,00 0,00 1.060.813,56 0,00 1.060.813,56
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0306 0,00 0,00 23.459,82 0,00 23.459,82
                 6301 0,00 0,00 15.565,76 0,00 15.565,76
      Obras e Instalações        
                 0301 0,00 0,00 1.021.787,98 0,00 1.021.787,98
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 81.358,71 81.358,71
      Despesas Ordinárias        
                 0301 0,00 0,00 0,00 4.590,77 4.590,77
                 0306 0,00 0,00 0,00 76.767,94 76.767,94
  DETRAN         
     Investimentos   0,00 0,00 3.779.636,00 0,00 3.779.636,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0261 0,00 0,00 759.725,00 0,00 759.725,00
      Obras e Instalações        
                 0261 0,00 0,00 3.019.911,00 0,00 3.019.911,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00
      Contrato Estimativo        
                 0261 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00
  FISP         
     Investimentos   0,00 0,00 10.060.019,50 5.558.630,00 15.618.649,50
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0141 0,00 0,00 0,00 2.547.013,60 2.547.013,60
                 0341 0,00 0,00 6.558.983,24 0,00 6.558.983,24
      Obras e Instalações        
                 0141 0,00 0,00 0,00 3.011.616,40 3.011.616,40
                 0341 0,00 0,00 3.501.036,26 0,00 3.501.036,26
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 696.493,73 0,00 696.493,73
      Despesas Ordinárias        
                 0341 0,00 0,00 696.493,73 0,00 696.493,73
  FUNSAU         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 500.000,00 400.000,00 900.000,00
      Despesas Ordinárias        
                 0350 0,00 0,00 500.000,00 400.000,00 900.000,00


